令和３年５月３１日

保護者 様

岐阜市立柳津小学校

校長  河村 正志

６月以降の学校行事の実施の方向について

 紫陽花の花が美しい季節となりましたが、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校

の教育に対して温かいご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

 週末の報道等でご承知のことと存じますが、新型コロナウィルス感染症の全国的拡大の中、

岐阜県のまん延防止等重点措置の対象及び岐阜市においても独自の非常事態宣言が６月２

０日まで延長となりました。

授業参観やミニ運動会等お子様の学校生活の様子を参観し、励ましたい保護者の方々のお

気持ちを学校として十分に受け止めております、また、その一方で新型コロナの感染症の予

防に対するご心配もあり、学校としても真摯に対応を考慮しているところです。

つきましては、学校行事における県や市の方針に従い、今後の学校行事について以下のよ

うな方向としますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。一部内容は、学校だより

に記載しておりますのでご確認ください。

記

１ ６月１日、３日、４日 ミニ運動会

・児童のみで無観客にて実施

  ※ 熱中症の心配と児童のモチベーションを鑑み、実施とします。

     ・活動の様子はＰＴＡ広報、そてつちゃんＴＶにてお知らせ、配信します。

２ ６月１２日(土)  引き渡し訓練

・６月２６日(土)に変更

       ※ 集中豪雨等の発生時の対応のための大切な訓練です。

       ※ ステーション回収がありますので、連合自治会長さんには実施の

         ご了解をいただき、開始を９時３０分からとします。

     ・まん延防止等重点措置が再延長された場合は、実施を見送ります。

３ 水泳授業

     ・６月１１日より時間数を削減して実施

           ※ 水難事故防止等の為、重要と考え実施します。

４ 授業参観

     ・７月 1日(木)に実施予定 (詳細は後日文書配布)

     ・地域別時間帯にして １日で実施します。

     ・懇談会は、１日はなしとし、８月の個別懇談を予定通り行います。

     ・まん延防止等重点措置が再延長された場合は、実施を見送ります。